Quidquiil  praeterea  munitionis  seu  libertalis  prre- 
dictusi  Irater  noster  Drogu  cidcm  loco  l<ir;:itns  e.-^t, 

no9  prajsenlis  d''Creti  nuctoriute  sancinius;  prohi- 
benies  ne  quis  mii)iierc,  sublriihere.vc!  moilisqiii- 
busliliel  alienHre  prjesumat,  sed  oiiinia  integra  con- 
serventur  eorum  pro  quorum  sustentatione  et  gu- 
bernHtione  concessa  sunt,  usibus  omnimodis  profu- 
tura. 

Si  quis  autem,  quod  absil  !  huic  nostro  decreto, 
ausu  temerario  contraire  tentaverit,  honoris  et 
olficii  8ui  perioulum  paliatur,  aut  excommunica- 

tionis  ultione  plectatur,  nisi  praesumptionem  suam 
digna  satisfactione  corrcxerit. 

lla  estsubsignatum. 

Ega  Paschalis  catholicae  Ecclesiae  episcopus. 
Datum  Lalerani  per  manura  Joannis,  sanct.«>  Ro- 

manse  EcclesitH  liiaconi  cardinalis  ac  bibliolheca- 

rii,  XVII  Kal.  Nov.,  indictione  iv,  Incarnationis  Do- 

minicae  11 10,  ponlilicatus  aulem  domni  Paschalis 
secundi  papae  anno  duodecimo. 

CCCV. 

Ecclesix   S.  Donatiani   Brugensis  possessiones  con- 
firmut. 

(Anno  1110,  Oct.  16.) 
[MiR-Bus,  ubi  supra,  p.  26] 

PASCHALts  episcopu3,servus  servorum  Dei,dilecto 
in  Christo  filio  Bertulfo,  Sancti  Donatiani  Brugen- 
lis  praeposito,ejusque  successoribus  canonicesub- 
Btituendis  in  perpetuum. 

Otficiinostri  nos  hortaturauctoritas  pro  ecclesia- 
rum  statu  sollicitos  esse,  etquae  recte  statuta  sunt 
stabilire.Quamobrem  nos  pelitionibus  tuis  clemen- 
ter  annuimus,  et  quae  temporibLs  nostris  ad  vestrse 
congreKationia  stipendium  tradita  sunt,  vel  qufe 
etiam  ante  nostra  teinpora  a  confrattibus  no^tris 
episcopis  foncfssa  noscunlur,  vnb's  veslri-que  suc- 
cejsnribiis  quieia  n.anere  !?ancimu«,  allare  sciheet 
de  sanctaCruce,altare  de  sancto  Mii^h;iele  et  alta- 
ria  de  Orscamp,  de  llhiderv(,rde,  d  ■■  Wara,  de 
Ema,  de  Uicasnuda,  de  Clrire,  de  Widt^scatc,  de 
Kemla,  de  Dudezela,  de  Ulkerka,  de  Clemskerka, 
de  Artrika,  et   de  Lophem.    Decernimus  itaque  ut 

Datum  Laterani  per  mHiuim  Joannis,  sanctae  Ro- 
manan  Ecclesiae  cardinalis  ac  bibliolhecarii.xvii  Ka- 
l^ndas  Nuvembris.  indictione  iv,  Inoarnalionis  Do- 

minicaeanno  1110,  ponlificatus  autem  domni  Pas- 
cbalis  II,  PP.  anno  xii. 

CCCVI. 

Ad  Leodegariiim  Vivariensem  epifcopum.  —  Arguil 
euin  quod  ecrlestam  S.  Andeoli,  canonicis  S.  Bufi 
ab  eo  iraditum,  eisdcm  a  clencis  suis  auferri  per- 
miltul. 

(Anno  1110,  Ootobris  18). 

[BouQiET,  Hec.  XV,  /i9.) 
Paschalis  episcopus,  servus  servorum  Dei,  vene- 

rabili  iratri  Vivariensi  episcopo,    salutem  ot  apo- 
B  alolicam,  benedictinnern. 

Non  est  episcopalis  constanliae  justa  vota  fran- 
gere,  et  constiluliones  rectas  in  nihilum  revocare. 

Ecclesiam  B.  Andeoli  fr.itribus  S.  Rufi  pro  elee- 

mosyna  et  religione  concesseras,  et  clericorum  tuo- 
rum  conscnsu  firmaveras,  sicut  a  fralribus  ipsis  ac- 

cepimiis,  et  liiterarum  tUHrum  lectione  cugnovi- 
mus.  Nunc  autem  clericis  tuis  conniventiam  parare 

conspicens,  cum,per  eos  pra-dictis  fratribus  eccle- 
siam  ipsam  permiltis  auferri.  Nos  quidem  conces- 
sionem  factam  canonice  firmamus  ;  te  antem  vehe- 

menter  arguimus  quia  te  in  hoc  praevaricatorem 

ostendisii.  Tu  i'  igilur  experientiae  per  hffic  scripta 

praecipimus  constitulionem  tuara  integnira  r.(lam- 
que  custodias  ;  si  vero  clerici  tui,  ut  justi  voti 

p  transgressores,  pertinaciler  contraire  praRsumpse- 
rint;  tu  eos  maeistri  jure  corrigere,  et  anslerilate 

congrua  studeaa  emendare;  alioquin  super  vos  apo- 
stolicae  sedis  justitia  dirigetur. 

Ditum  Laterani,xv  Kal.  Noveiribris. 
CCCVII. 

Ad  Didnrum  CompostelUwum  episcopum.  —  M(nel 
ut  LJraru  rtciitiu,  filin  reips  Custcllx,  si.b  )oena 
pru-iitiiinis  regni  ab  inreMu,  qnem  rimlra.xil  in- 
euudi  mairimoiaum  cum  Al,.li<jnso  Anu/oiuie  rege, 
sthi  in  tert'0   giadu   consunguinilulis   conjuncto, 
drSlSlut. 

(Circa  annurn  1110  ) 

[Mansi.  Conril.,  XX,  1006  ] 

Paschalis  episcopus,  servus  servorum  Dei,  vene- 
rabili  fratri  Diuaco  Gompostellano  episcopo,  salu- 

tem  el  aposlolicam  beneiiiciionem. 
nemini    liceat,    vel    haec  vel   alia,  quaj    ad  vestraB  D      ̂ j  hoc  te  omnipotens  Deus  populo  suo  pneesse congregalionis  usus  per  Dei  gratiam  data  vel  danda 
Bunt,minuere,vel  eubtrahere,  vel  modis  quibuslibet 
alienare;sed  oinnia  integra  conserventur  eorum 
pro  quorum^'ubernatione  ac  sustentationeconcessa 
sunt,  usibus  omnibiis  profutiira.  Si  quis  autera, 
quod  abril!  huic  nostro  docr.^to  leinerarie  contraire 
tentaverit,   honoris  et  otficii   sui   periculum    pa- 

clu9  pr,Tlatu3  patronus  est,  non  lamen  religiosurn constituit  pastorem. 
(77)  Ilffic  tantum  ex  Paschalis  papalitteris  descri- 

pti  inveiiirnus  :  caeferum  rum  non  paruissent  apo- 
Btolicis  jussis,  Deum  viudicem  euntexperti.  Uraoa